
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 10. září 2019 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 10. září 2019 
 

Přítomní:  

Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič. 

Pracovní skupina SO: br. Jiří Filip, br. Milan Mojžíš, br. František Bobek. 
Hosté: / 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:45 hod. 

 

ad 2) Schválení hostů 
 Hosté nejsou jednání přítomni 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

 
Program zasedání SO ČsOL dne 10. 9. 2019 

 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 
6) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 

7) Valašské Meziříčí – žádost o převzetí záštity 
8) Sněm 

a) Mandátová a volební komise 
b) Komise sněmu  
c) Scénář  
d) Zpráva o činnosti ČsOL 
e) Zpráva o hospodaření ČsOL 
f) Návrh Usnesení sněmu  

9) Výběrová řízení 
10) Akce ČsOL 
11) Různé 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 10. září 2019 

 

12) Pozvánky 
13) Pošta 

a) Přejmenování ulice v Č. Budějovicích 
14) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 4) Správa nemovitosti 
P. Kreisinger není jednání přítomen. 

ad 5) Ekonomická situace 
Br. Milan Mojžíš informoval, že trvá stav, který byl projednán již na jednání PRV 
ČsOL. 

ad 6) Projekty 
a) PoVV 
Br. Viktor Šinkovec informoval o splnění úkolu PRV ČsOL připravit Zprávu 
o projektu PoVV 1–9/2019, která byla odeslána jako matriál pro jednání RV ČsOL. 
Br. Viktor Šinkovec se dotázal na aktivitu SVV vůči NVV, což bylo objasněno 
předsedou. 

Usnesení: SO ČsOL bere splnění úkolu PRV ČsOL na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Zámeček 
Br. Viktor Šinkovec informoval o postupu opravy střechy objektu, kde došlo 
k problému s dodavatelem. K tomuto tématu byla vedena diskuze. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předsedovi ČsOL v říjnu 2019 osobní účast na kontrolním 
dni na stavbě Zámečku. SO ČsOL ukládá br. Viktoru Šinkovcovi v sobotu informovat 
br. Pavla Budinského o dalším postupu. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag nebyl jednání přítomen. 

ad 7) Valašské Meziříčí – žádost o převzetí záštity 
 Br. Jiří Filip informoval o pokračování řešení žádosti Jednoty Valašské Meziříčí.  
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 8) Sněm 
a) Mandátová a volební komise 
Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu mandátové komise k 10. 9. 2019 a poskytl 
komentář. Br. Milan Mojžíš doplnil informace o jednotách, u kterých bylo 
vyžadováno doplnění či nová schůze. 
Br. Milan Mojžíš předložil Volební řád sněmu, který byl odeslán jako materiál pro 
jednání RV ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit na další jednání RV 
ČsOL aktualizované podklady dle výsledků zbylých členských schůzí. SO ČsOL bere 
předložený návrh volebního řádu na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 10. září 2019 

 

b) Komise sněmu 
Br. Milan Mojžíš předložil návrh na obsazení komisí sněmu. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený návrh na vědomí a ukládá předložit na další 
jednání RV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Scénář 
Br. Jiří Filip přednesl návrh scénáře jednání sněmu a souběžně byla k tomuto 
návrhu vedena diskuze. 
Br. Pavel Budinský se dotázal na stav přípravy materiálů pro média. 
Br. Pavel Budinský navrhl provést volbu SO ČsOL a vyhlásit výsledky, PRV ČsOL, 
poté přestávka na oběd, ve které volební komise provede sčítání výsledků, po 
obědě budou výsledky volby do PRV ČsOL vyhlášeny. Následuje volba RV ČsOL, 
ÚRK a RR. 
Úkol: Br. Pavel Budinský požádal o doplnění informací o kandidátech do SO ČsOL, 
PRV ČsOL, ÚRK ČsOL a RR ČsOL o údaje z členské evidence ČsOL. Tyto informace 
budou součástí materiálů pro delegáty Sněmu. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený návrh na vědomí a ukládá předložit na další 
jednání RV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. SO ČsOL ukládá připravit tiskovou 
zprávu a potřebné materiály pro média a předložit na další jednání SO ČsOL ke 
schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

d) Zpráva o činnosti ČsOL 
Br. Milan Mojžíš předložil návrh Zprávy o činnosti ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený návrh na vědomí, ukládá jej dopracovat 
a předložit na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

e) Zpráva o hospodaření ČsOL 
Br. Milan Mojžíš informoval o stavu přípravy Zprávy o hospodaření ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí, ukládá Zprávu o hospodaření ČsOL 
dopracovat a předložit na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

f) Návrh Usnesení sněmu  
Br. Jiří Filip předložil návrh Usnesení sněmu. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený návrh na vědomí a ukládá předložit na další 
jednání RV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 9) Výběrová řízení 
 V uplynulém období žádná VŘ neproběhla  

ad 10) Akce ČsOL 
a) Dukla 
Br. Milan Mojžíš předložil návrh itineráře, seznam zájemců o účast na pouti na 
Duklu a seznam zájemců do letadla. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložený itinerář. SO ČsOL schvaluje seznam zájemců 
o účast na autobusové pouti. SO ČsOL schvaluje seznam účastníků do letadla MO ČR. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 
 
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 10. září 2019 

 

b) Bajkal 
Br. Milan Mojžíš předložil seznam účastníků pouti na Bajkal. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje seznam účastníků pouti na Bajkal. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 11) Různé 
 a) Návrh na ocenění 

Br. Pavel Budinský předložil návrh SO ČsOL na ocenění br. Miloslava Masopusta 
PM I. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení PM I. stupně br. Miloslavu Masopustovi a ukládá 
realizovat tento návrh k 11. 11. 2019. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
  

Br. Pavel Budinský předložil návrh SO ČsOL na ocenění účastníků 2. odboje, kteří 
prošli boji na Dukle. Návrh se odesílá MO SR, které ocenění uděluje. 
Br. genmjr. Miloslav Masopust 
Br. brig. gen. Václav Kuchynka 
Pplk. v. v. Josef Svoboda 
Br. plk. v. v. Jan Ihnatík 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje odeslání seznamu válečných veteránů k ocenění při 
výročí bojů na Dukle. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 12) Pozvánky 
 

ad 13) Pošta 
a) Přejmenování ulice v Č. Budějovicích 
 

ad 14) Závěr 
 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 18:34 hod. 
 
 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  
 


